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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-25-10211-5-5-8/C896
KONTRATE /FURNIZIM

Ernri i Projektit: Furnizim me peme dhe perime per QEAP - Ardhmeria

Numsi identifikues: : 611-25-10211-5-5-8 ,Daté: 27.11.2025; Nr. i arkivit; 400-01/ = 54 12 7

PALET NE MARREVESH]E

KOMUNA E DRENASIT , pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”).

Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana Tregu i Gjelbért, PRISHTINE pérfagésuar nga FADIL PAQARADA, Drejtor
(mé tutje kontraktuese).

Nenil Ligjiiaplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do & jeté Ligjit Nr. 05 /L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokutimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér ¢éshtjet q¢
auk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet t€ jete : Furnizim me peme dhe perime per QEAP - Ardhmeria

Kontraktuesi duhet té jeté né pajrueshmér ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe t& aneksit tekaik, duke

Pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit té furnizmeve do té jeté: Komuna & Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete porl.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 6 MUAJ
3 Cmimii furnizimeve gshté né shumén prej: 4,498.00 €; [Katerémijé e Kateréqindé e Nentédhjeté e
Teté euro |
¢ né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jetc e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

3.1 Cmimi i pérmendu .
s. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté

borxh Operatorit Ekonomik sipas kontraté nd eve
ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim te cmimeve té atyre artikujve qé1 nénshtrohen ndryshimit té gmimit

sipas bersés p'érkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtj:n me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet n& Euro. o
Pagesa do t& kryhet gdo here lur rapotton menaxherit te projektt.

& léshuar nga Opemtori FEkonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
té jete e

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature ¢

ite & & cilen kerk hme pér pagesé €s
se 30 ditésh nga dafa ne te cilén kérkesa e pranueshme pér pagese EShre regy ey __ nent |
e pageses do% ¢ jeté data ne te cilén debitohet Nogaria e insdtacionit. Werkesa pér pagesé nuk do

e
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SOLUPSIon, perfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonje paaftési tjetér ligjore € i pengon realizimit t& kontratés,

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: 2) Nuk arrin ¢ Paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duher t& paguhet
brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ¢ plotésojé obligimet ¢ veta me kontratg; ) s
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ng giendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dite, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ogse q€ nuk i atribuchen t& Operatorit

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

13.1 Nése nuk mund tz arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té&
mosmarreveshjes, secila palé mund ta kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cda mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéta Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré,

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri otigjinale, dy origjinale pér Autotitetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonormik.

Pjesé e ofertés éshte paramasa dhe parallogara e ofertuesit. Kontrata hyné ng fugi me menjehere pas
nenshkrimit, .

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

FADIL PAQARADA

Emri:

DREJTOR

Pozita:

Nénshkrimi:




Republika e Kosovis
Republika Kosova-republic of Kosovo
Qeveria-Vlada—G‘overnment
l(omuna/Opstina/Municipa]ity Drenas(Glloguc)
Drejtoria Komunale Pér Arsim

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
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Buxheti tremujor Pér Drejtori
Nr. ARTIKUJT Niésia Sasia Crrimi Shuma e
matése

Pérafért Pérafért
1 |Banane kg 840 1.45 1,218.00
2|Molla kg 720 1.00 720.00
3 |Dardha kg 720 1.50 1,080.00
4 [Mandorina kg 600 0.80 480.00
5 |Fasulg kg 160 2.20 352.00
6 |Domate kg 120 1.58 189.60
7|Speca t& kugq ( Ajvarit) kg 120 0.80 96.00
8 | Tranguj kg 120 0.85 102.00
9 |Laker kg 192 0.20 38.40
10 |Karrota kg 120 0.45 54.00
11 |Patate t& reja kg 300 0.40 120.00
12 [Qepé kg 96 0.50 48.00

KOMENT: PEMET VETEM SEZONALE

: Totali 4,498.00
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Ky autorizim vleng Pér nénshkrim t& kontrates pran AK: KOMUNA
GLLOGOC.

AUTORIZUES (dhénési i autorizimit)
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Fadil Pacarada
Drejtor menaxhues i Kompanisé Beni Dona Plast SH.P.K.



